
DIREZIONE SEGRETERIA ORGANI ISTITUZIONALI - SETTORE SEGRETERIA GIUNTA 
E CONSIGLIO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-103.1.0. -8

L'anno  2017  il  giorno  29  del  mese  di  Giugno  il  sottoscritto  Serra  Tullio  in  qualita'  di  
dirigente  di  Settore  Segreteria  Giunta  E  Consiglio,  ha  adottato  la  Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO:   SERVIZIO  DI  RESOCONTAZIONE  INTEGRALE  DEI  VERBALI  DI 
CONSIGLIO COMUNALE E DELLE COMMISSIONI COMUNALI. CIG N° Z131ED4F89. 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA SERVIZI GLOBALI SANDALIA COOP.

Adottata il 29/06/2017
Esecutiva dal 17/07/2017

29/06/2017 SERRA TULLIO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE SEGRETERIA ORGANI ISTITUZIONALI - SETTORE SEGRETERIA GIUNTA E 
CONSIGLIO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-103.1.0.-8

OGGETTO SERVIZIO DI RESOCONTAZIONE INTEGRALE DEI VERBALI DI CONSIGLIO 
COMUNALE  E  DELLE  COMMISSIONI  COMUNALI.  CIG  N°  Z131ED4F89. 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA SERVIZI GLOBALI SANDALIA COOP.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n° 103.1.0. - 7 del 9/6/2017 il sottoscritto Dirigente 
ha avviato la procedura di affidamento ex art. 32, comma 2, D.Lgs. 50/2016 volta all’individuazio-
ne del fornitore del servizio di resocontazione integrale dei processi verbali delle sedute del Consi-
glio Comunale e delle sedute delle Commissioni Consiliari con aggiudicazione secondo il criterio 
del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016, per un importo contrattuale posto a 
base di gara di € 14.600,00- (quattordicimilaseicento/00) oltre i.v.a   utilizzando il Mercato Elettro-
nico della Pubblica Amministrazione in conformità a quanto disposto dall’art. 7 del d.l. 52/2012, 
convertito in legge 94/2012 e dell’art.6 bis comma 3 lett.b) del civico Regolamento per l’acquisizio-
ne in economia di beni e servizi; 

   Dato atto che alla suddetta procedura di affidamento sono stati invitati cinque fornitori fra le im-
prese abilitate al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per la categoria merceologica 
“Servizio di Trascrizione” – Capitolato “Servizio di assistenza agli eventi “di cui al Bando “Eventi 
2010”, e precisamente:

1. CEDAT 85
2. SERVIZI GLOBALI SANDALIA COOP
3. DIGITECH DI MATTEO BRUNO
4. ACTS DI ANNALISA CELLUZZI
5. PEGASO DI CASAVOLA EMILIA

   Richiamata pertanto integralmente la precedente Determinazione Dirigenziale n. 103.1.0. - 7 del 
9/6/2017 di indizione della gara di acquisto relativa alla fornitura del servizio di resocontazione in-
tegrale dei verbali delle sedute del Consiglio comunale e delle commissioni comunali e di approva-
zione delle “Condizioni particolari di fornitura”, con la relativa prenotazione di impegno di spesa;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Visto il documento di riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute prodotto dalla procedu-
ra di selezione del fornitore avviata sulla piattaforma del MEPA il 28/06/2017, come richiesta di of-
ferta n° 2017/1608956, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, al-
legato sub A) dal quale risulta che le offerte pervenute entro i termini fissati dalla procedura di cot-
timo sono quelle di:

1. SERVIZI GLOBALI SANDALIA COOP Via Emilio Lussu,26 Sinnai (CA)
2. DIGITECH di Matteo Bruno Largo Jacopo Peri,15 –Latina (LT)
3. ACTS di Annalisa Celluzzi Via Toti,12 Monza (MB)

Dato atto che l’impresa “SERVIZI GLOBALI SANDALIA COOP” ha offerto il prezzo più basso, 
per un importo pari ad euro 7.448,00– (settemilaquattrocentoquarantotto/00) oltre i.v.a , con un ri-
basso del 48,98% rispetto alla base d’asta, in allegato sub B) ;

Ritenuto, come previsto dall’art. 3 delle “Condizioni particolari di fornitura” di poter procedere al-
l’aggiudicazione del servizio in parola ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016, alla Ditta “SERVIZI 
GLOBALI SANDALIA COOP” con sede in Via Emilio Lussu, 26 Sinnai /CA) - CF e P.I.V.A. 
02933440923 - quale offerente della RDO/MEPA 2017/1608956, per un importo contrattuale di € 
7.448,00- (settemilaquattrocentoquarantotto/00-) oltre iva pari al ribasso del 48,98% rispetto alla 
base d’asta;

Ritenuto altresì di prevedere la revoca di diritto dell’aggiudicazione nel caso in cui dai controlli ef-
fettuati sui requisiti di carattere generale, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016, si ri-
scontrassero provvedimenti interdettivi o qualora da ulteriori controlli emergessero cause ostative 
alla stipula del contratto;

Dato atto che essendo stata svolta la procedura di gara sulla piattaforma del Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione la Direzione Segreteria Organi Istituzionali non dovrà attendere, ai 
sensi dell’art. 32 comma 10) lettera b) del D. Lgs 50/2016, come aggiunto dall’art.11 del Decreto 
Legge del 7 maggio 2012“ Disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica”, lo 
scadere del termine di trentacinque giorni dall’invio dell’ultima delle comunicazioni del provvedi-
mento di aggiudicazione per poter stipulare il relativo contratto;
Visti

•  gli articoli 107 e  192 del D.Lgs. n. 267/2000  TUEL; 
•  gli articoli 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;
• l'art. 4 comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii., che prevede la distinzione 

delle funzioni proprie degli organi di indirizzo e direzione politica rispetto alle competenze e 
responsabilità dei dirigenti, riservando a questi ultimi, tra l'altro, i compiti di gestione ammi-
nistrativa;

• il D.Lgs. n. 50/2016 Codice appalti;
• il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte I – approvato 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 1121 del 16/07/1998, e ss.mm.ii., ed in partico-
lare il titolo III – “Funzioni di direzione dell’Ente”;

• il Regolamento per le acquisizioni in economia di beni e servizi del Comune di Genova ap-
provato con deliberazione C.C. 26 del 15.04.2008 ultima modifica con deliberazione Consi-
glio Comunale n. 74 del 09/10/2012;

• il civico Regolamento a disciplina dell’attività contrattuale;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



• la deliberazione di Giunta Comunale n. 404 del 12/11/2009 regolante l’utilizzo del mercato 
elettronico di cui al D.P.R. n. 101/2002 per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore 
alla soglia comunitaria;

• Il civico Regolamento di contabilità;
• la Determinazione dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici n. 3 del 5 marzo 2008;
• il D.lgs. n. 81/2008 ed, in particolare, l’art. 26, comma 6;

Visto l'art. art.183 del D.Lgs 267/2000;

Visto l’art.36 del D.Lgs. 118/2011 ed il D.P.C.M. 28/12/2011 inerente la sperimentazione della di-
sciplina concernente i sistemi contabili e gli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro enti ed organismi;

Visto il D.lgs. 126/2014 inerente “Disposizioni integrative e correttive del decreto legislativo 23 
giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 
della legge 5 maggio 2009, n. 42; 

Preso atto che con deliberazione del Consiglio comunale n.  48/2016 del 2/5/2017, dichiarata imme-
diatamente eseguibile, sono stati approvati i documenti previsionali e programmatici 2017 – 2019;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n° 117 del 18/5/2017 ad oggetto:” piano esecutivo di
gestione 2017/2019”;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DETERMINA

1. Di approvare il documento di riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute prodotto 
dalla procedura di selezione del fornitore avviata sulla piattaforma del MEPA il 27/6/2017, 
come richiesta di offerta n° 1608956, che costituisce parte integrante e sostanziale del pre-
sente provvedimento allegato sub A;

2. Di aggiudicare definitivamente l’esecuzione del servizio di resocontazione integrale dei pro-
cessi verbali delle sedute del Consiglio Comunale e delle sedute delle Commissioni Consi-
liari,  secondo le modalità  indicate  nel  Disciplinare  di  Fornitura,  all’  impresa  “SERVIZI 
GLOBALI SANDALIA COOP” – Via Emilio  Lussu,  26 Sinnai  /CA) -  CF e P.I.V.A. 
02933440923–,  al  prezzo  di  Euro  7.448,00-(settemilaquattrocentoquarantotto/00-)  oltre 
i.v.a., di cui all’offerta allegata sub B;

3. Di prevedere la revoca di diritto dell’affidamento nel caso in cui dai controlli effettuati sui 
requisiti di carattere generale si riscontrassero provvedimenti interdettivi o qualora da ulte-
riori controlli emergessero cause ostative alla stipula del contratto;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



4. Di prelevare la somma di Euro 9.086,56- iva compresa (22%) compresa dai fondi prenotati 
con dd 2017/103.1.0.  /7  ripartendola  tra  esercizio  finanziario  2017 e 2018 nel  seguente 
modo:

Esercizio finanziario 2017 Euro 3.786,06- (pari a 5/12mi dell’annualità):
-   (IMP.2017.8149) al  cap. 335 “acquisizione di servizi diversi” del Bilancio 2017 pdc 

1.3.2.99.999   previo azzeramento della prenotazione già assunte allo scopo con 
D.D.103.1.0.7 in data 6 giugno 2017 (imp.2017.7521) rilevando un risparmio di gara di 
Euro 3.635.61- riportati liberi a capitolo (mimp.2017.7521.1);

Esercizio finanziario 2018 Euro 5.300,50- (pari a 7/12mi dell’annualità) 
-  (IMP.2018.2415) al cap. 335 “acquisizione di servizi diversi” del Bilancio 2018, previo 

azzeramento  della  prenotazione  (imp.2018.2326)  con  un  risparmio  di  gara  di  Euro 
5.089,83 (mimp.2018.2326.1);

5. di dare atto che l’impegno è stato assunto ai sensi dell’art. 183 del D.lgs. 267/2000;

6. di stabilire che la Direzione Segreteria Organi Istituzionali provvederà sulla piattaforma di 
MEPA alla stipula del contratto e pertanto non dovrà attendere, ai sensi dell’art.32 comma 
10 lettera b) del D.Lgs 50/2016, come aggiunto dall’art.11 del Decreto Legge del 7 maggio 
2012 “Disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica”, lo scadere del ter-
mine di trentacinque giorni dall’invio dell’ultima delle comunicazioni del provvedimento di 
aggiudicazione;

7. di stipulare il contratto tramite scambio di lettere commerciali attraverso la piattaforma del 
MEPA e di provvedere alla registrazione del contratto in conformità alla comunicazione del-
la Stazione Unica Appaltante n. 366039 del 05/12/2014;

8. di dare atto che il presente provvedimento diverrà efficace, all’esito dei controlli relativi ai 
requisiti di cui all’art. 32 comma 7 del Decreto Legislativo 50/2016;

9. di liquidare la spesa necessaria, secondo le modalità indicate nel contratto, mediante emis-
sione di atto di liquidazione a seguito della presentazione di fattura elettronica passiva inte-
stata al Comune di Genova C.F. 00856930102 – Direzione Segreteria Organi Istituzionali- 
Settore Giunta e Consiglio, assoggettate ad IVA a cura del fornitore, e recante l’indicazione 
dettagliata del servizio prestato, a seguito della previa verifica della corretta esecuzione delle 
prestazioni e della regolarità contributiva della Ditta nei confronti dell’Inps e dell’Inail, en-
tro 30 gg. D.R.F.;

10. di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento non rientra nei limiti di cui all’art.  
6 della L. 122/2010, richiamati con la nota circolare della Direzione Programmazione, Bi-
lanci e Partecipate del 12/1/2011 prot 8616 del Comune di Genova;

11. di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla 
tutela dei dati personali;

12. Di dare atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art.6 
bis della L.241/1990 e s.m.i., nonché, dell’art. 42 del D. Lgs. 50/2016.

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



IL DIRIGENTE RESPONSABILE
SETTORE SEGRETERIA GIUNTA E CONSIGLIO

                                                                                              (Dott. Tullio Antonio Serra)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-103.1.0.-8
AD OGGETTO 
SERVIZIO  DI  RESOCONTAZIONE  INTEGRALE  DEI  VERBALI  DI  CONSIGLIO 
COMUNALE  E  DELLE  COMMISSIONI  COMUNALI.  CIG  N°  Z131ED4F89. 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA SERVIZI GLOBALI SANDALIA COOP.

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, D.L.gs 267/2000 e s.s.m . si appone visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Giovanni Librici

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Riepilogo delle attivita' di Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO: 1608956
Descrizione RDO: Servizio di resocontazione integrale

dei verbali del consiglio comunale e
delle commissioni comunali

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso
Unita' di misura dell'offerta

economica:
Valori al ribasso

Amministrazione titolare del
procedimento

COMUNE DI GENOVA - VICE
SEGRETARIO GENERALE

VICARIO - SEGRETERIA ORGANI
ISTITUZIONALI - SEGRETERIA

CONSIGLIO
00856930102

Vi A Garibaldi 9 GENOVA GE
Punto Ordinante Tullio Antonio Serra

Soggetto stipulante Nome: Tullio Antonio Serra
Amministrazione: COMUNE DI
GENOVA - VICE SEGRETARIO

GENERALE VICARIO -
SEGRETERIA ORGANI

ISTITUZIONALI - SEGRETERIA
CONSIGLIO

Codice univoco ufficio - IPA TCPTER
(RUP) Responsabile Unico del

Procedimento
Inizio presentazione offerte: 12/06/2017 14:27

Termine ultimo presentazione
offerte:

27/06/2017 12:30

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

22/06/2017 11:59

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)
18/07/2017 18:30

Data Limite per Consegna Beni /
Decorrenza Servizi:

25/07/2017 12:00

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

EVENTI2010 - Servizi per eventi e
per la comunicazione

1/4

Data Creazione Documento: 29/06/2017 11:03 Pagina 1 di 4



Lotto esaminato: 1 SERVIZIO DI RESOCONTAZIONE INTEGRALE
DEI VERBALI DI CONSIGLIO COMUNALE E DELLE COMMISSIONI

COMUNALI

CIG Z131ED4F89
CUP

Oggetto di Fornitura 1 Servizi di assistenza per eventi-
SERVIZIO DI RESOCONTAZIONE
INTEGRALE DEI VERBALI DEL

CONSIGLIO COMUNALE E
DELLE COMMISSIONI

COMUNALI/1/
Importo dell'appalto oggetto di

offerta
14600,00

Concorrenti

# Denominazione Forma di
Partecipazione

Partita IVA Data
Invio

Offerta
1 DIGITECH DI

MATTEO BRUNO
Singola 0237625059923/06/2017

17:01
2 SERVIZI GLOBALI

SANDALIA COOP
Singola 0293344092320/06/2017

12:16
3 ACTS DI ANNALISA

CELLUZZI
Singola 0665400096424/06/2017

19:19

ESAME DELLA BUSTA
AMMINISTRATIVA

Inizio Fine
28/06/2017 14:27:40 28/06/2017

14:29:18

Richieste Amministrative di Gara

Concorrente Eventuali atti relativi a
R.T.I. o Consorzi

Eventuale
documentazione

relativa
all'avvalimento

Valutazione Note Valutazione Note
DIGITECH DI  nessuna  nessuna

2/4

Data Creazione Documento: 29/06/2017 11:03 Pagina 2 di 4



MATTEO BRUNO
SERVIZI GLOBALI
SANDALIA COOP

 nessuna  nessuna
ACTS DI

ANNALISA
CELLUZZI

 nessuna  nessuna

Non esistono Richieste Amministrative di Lotto

ESAME DELLA BUSTA
ECONOMICA

Inizio Fine
28/06/2017 14:30:29 28/06/2017

14:43:18

Concorrente Offerta Economica (fac-simile di
sistema)

Valutazione Note
DIGITECH DI MATTEO

BRUNO
Approvato nessuna

SERVIZI GLOBALI SANDALIA
COOP

Approvato nessuna
ACTS DI ANNALISA

CELLUZZI
Approvato nessuna

Classifica della gara (Prezzo più basso)

Concorrente Valore complessivo dell'Offerta
SERVIZI GLOBALI SANDALIA 7448,00

3/4

Data Creazione Documento: 29/06/2017 11:03 Pagina 3 di 4



COOP
DIGITECH DI MATTEO BRUNO 12756,00
ACTS DI ANNALISA CELLUZZI 13720,00

Note di gara nessuna
Note specifiche lotto 1 nessuna

4/4

Data Creazione Documento: 29/06/2017 11:03 Pagina 4 di 4



OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:
Numero RDO 1608956
Nome RDO RDO per aggiudicazione Servizio di

resocontazione integrale dei verbali
del consiglio comunale e delle

commissioni comunali
Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo più basso

Lotto 1 (SERVIZIO DI
RESOCONTAZIONE INTEGRALE

DEI VERBALI DI CONSIGLIO
COMUNALE E DELLE

COMMISSIONI COMUNALI)

AMMINISTRAZIONE TITOLARE DEL PROCEDIMENTO
Amministrazione COMUNE DI GENOVA - VICE

SEGRETARIO GENERALE
VICARIO - SEGRETERIA ORGANI

ISTITUZIONALI - SEGRETERIA
CONSIGLIO

Partita IVA 00856930102
Indirizzo Vi A Garibaldi 9 - GENOVA (GE)
Telefono 0105572296

Fax 0105572268
E-mail di Contatto TSERRA@COMUNE.GENOVA.IT
Punto Ordinante Serra Tullio Antonio

RUP francesco sanfilippo

CONCORRENTE
Ragione Sociale SERVIZI GLOBALI SANDALIA

COOP Società Cooperativa
Partita IVA 02933440923

Codice Fiscale Impresa 02399440923
Provincia sede registro imprese CA

Numero iscrizione registro imprese 234464
Codice Ditta INAIL 91615880/62

n. P.A.T. 000000
Matricola aziendale INPS 1707024359/00

CCNL applicato MULTISERVIZI

1/6



Settore PULIZIE- PORTIERATO
Indirizzo sede legale VIA EMILIO LUSSU,26 - SINNAI

(CA)
Telefono 0702357559

Fax 0708584269
PEC Registro Imprese USARA@TISCALI.IT
Offerta sottoscritta da DEIANA SABINA
L'Offerta irrevocabile ed

impegnativa fino al
18/07/2017 18:30

 

2/6



OGGETTO (1 DI 1) DELL'OFFERTA
Descrizione Servizi di assistenza per eventi-

SERVIZIO DI RESOCONTAZIONE
INTEGRALE DEI VERBALI DEL

CONSIGLIO COMUNALE E
DELLE COMMISSIONI

COMUNALI
Metaprodotto Servizi di assistenza per eventi

Quantità Richiesta 1
 

Dati Identificativi dell'oggetto offerto
Nome Commerciale Servizi di assistenza per eventi

 
Offerta Tecnica relativamente all’oggetto richiesto

Parametro Richiesto Offerta Tecnica
Tipologia del servizio Trascrizione

Lingue straniere INGLESE FRANCESE
SPAGNOLO E CINESE

Unità di misura MINUTO
Durata evento
Tipo contratto Acquisto

 
Offerta Economica relativamente all'oggetto richiesto
Parametro Richiesto Valore Offerto

Prezzo 7448

OFFERTA ECONOMICA
VALORE

DELL'OFFERTA
PER IL LOTTO 1

7448,00
(Euro)

settemilaquattrocentoquarantotto
/00 (Euro)

Oneri di Sicurezza non oggetto di
ribasso e non compresi nell'Offerta

(non specificati)
Costi della Sicurezza afferenti
all'esercizio dell'attività svolta

dall'impresa,compresi nell'Offerta
250,00 (Euro)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE
Data Limite per Consegna Beni / Decorrenza Servizi:
25/07/2017 12:00
Dati di Consegna: 

3/6



Via garibaldi 9Genova - 16124 (GE) Palazzo albini piano primo
Dati di Fatturazione: 
Aliquota IVA di fatturazione: 22%Indirizzo di fatturazione:Via
garibaldi 9Genova - 16124 (GE)
Salvo diversa indicazione fornita dall'Amministrazione Ordinante
nella documentazione allegata alla RdO, la fattura dell'importo
complessivo verrà spedita a: 
COMUNE DI GENOVA - VICE SEGRETARIO GENERALE
VICARIO - SEGRETERIA ORGANI ISTITUZIONALI -
SEGRETERIA CONSIGLIO / CODICE FISCALE: 00856930102
Termini di pagamento: 
30 GG Data Ricevimento Fattura

 

4/6



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta
Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole di
Accesso ed Utilizzo del Mercato Elettronico della PA relativamente alla procedura
di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 33, 37, 38, 39).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino alla Data Ultima
Accettazione sopra indicata.
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 39 delle Regole di Accesso ed
Utilizzo del Mercato Elettronico, che il relativo Contratto sarà regolato dalle
Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i offerto/i, nonché
dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto
Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.
Il Fornitore dichiara che con riferimento alla presente Richiesta di Offerta non ha
in corso né ha praticato intese e/o pratiche restrittive della concorrenza e del
mercato vietate ai sensi della normativa applicabile, ivi inclusi gli articoli 81 e ss.
del Trattato CE e gli articoli 2 e ss. della Legge n. 287/1990, e che l’offerta è stata
predisposta nel pieno rispetto di tale normativa;
il Fornitore dichiara che non si trova in alcuna situazione di controllo di cui all'art.
2359 c.c. con alcun soggetto, e di aver formulato l'offerta autonomamente;
Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 
per il lotto "1" non intende affidare alcuna attività oggetto della presente gara in
subappalto;
Il Fornitore dichiara che per questa impresa nulla osta ai fini dell'art. 10 Legge n.
575 del 31 maggio 1965, e successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3
giugno 1998;
Il Fornitore dichiara che l'Impresa non ha commesso grave negligenza o malafede
nell'esecuzione delle prestazioni affidate dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta e che non ha commesso un errore grave
nell'esercizio della propria attività professionale;
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l’Impresa verrà esclusa dalla procedura
per la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’
Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta avrà la facoltà di
escutere l'eventuale cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa
potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della presente
Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole di
Accesso al Mercato Elettronico della PA; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la
disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti della Pubblica
Amministrazione.
Il presente documento di offerta è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del
22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero da quanto
diversamente e preventivamente esplicitato dall’Amministrazione nelle Condizioni

5/6



Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

6/6


